
 
 

 

GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI - 1140 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. PROROGA DELLA CONVENZIONE 

PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI TRA L'AZIENDA 

SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA E L’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI 

ALLA PERSONA “ITIS” GESTORE DELLA RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI 

DI TERZO LIVELLO, RIGUARDANTE LA GESTIONE DI UNA STRUTTURA ASSISTENZIALE 

INTERMEDIA PER SOGGETTI COVID NEGATIVI O NEGATIVIZZATI. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

L’anno duemilaventuno 

il giorno trenta del mese di DICEMBRE  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 

 

 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 



 

 

2 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. PROROGA DELLA CONVENZIONE 

PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI TRA L'AZIENDA 

SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA E L’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI 

ALLA PERSONA “ITIS” GESTORE DELLA RESIDENZA PER ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI DI TERZO LIVELLO, RIGUARDANTE LA GESTIONE DI UNA 

STRUTTURA ASSISTENZIALE INTERMEDIA PER SOGGETTI COVID NEGATIVI O 

NEGATIVIZZATI. 

 
 

 

 

Richiamato il proprio decreto n. 994 dd.25.11.2021 con cui è stato approvato lo schema di 
convenzione, parte integrante e sostanziale del medesimo decreto, tra l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina e l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona –ITIS - situata a Trieste – in 
via Pascoli, 31, per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l'Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina e l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “ITIS” gestore della 
residenza per anziani non autosufficienti di terzo livello, riguardante la gestione di una struttura 
assistenziale intermedia per soggetti Covid negativi o negativizzati, secondo i patti e le condizioni 
stabiliti nella medesima convenzione; 

Confermate le necessità di cui alla nota prot. 2344 del 4 novembre e alla successiva nota prot. 2408 

del 12 novembre c.a. con cui il Direttore dei Servizi Socio Sanitari forniva una relazione tecnica al 
Direttore Generale con la quale, esaminata l’offerta territoriale presso Residenze Sanitarie 
Assistenziali e Residenze per Anziani non autosufficienti, evidenziava la necessità di reperire ulteriori 
spazi da destinare all’accoglienza di pazienti Covid negativi, di non definitiva e accertata negatività e 
Covid Positivi, al fine di garantire il mantenimento dei Livelli Essenziali di Assistenza, sia a persone 
positive al covid sia a persone covid negative, nei diversi setting assistenziali, nella fase post acuzie; 

Confermato, altresì, che la struttura assistenziale intermedia per soggetti Covid negativi o negativizzati 
risponde all’esigenza di ASUGI di individuare spazi strategici ed adeguati per assicurare la continuità 
delle cure ai predetti soggetti che necessitano di assistenza estensiva in base ai vigenti LEA nella fase 
post acuzie e prima di essere riammessi a domicilio o presso struttura residenziale; 

Vista la nota prot. n. 7167 dd. 15 dicembre c.a. con cui Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “ITIS”, 
ai sensi dell’art. 20 della convenzione stessa, manifestava la propria disponibilità alla proroga del 
rapporto in essere;  

Vista la nota prot. n. 117389 dd. 22 dicembre c.a. con cui il Direttore Generale manifestava l’esigenza 
dell’Azienda alla prosecuzione del rapporto in essere, ai medesimi patti e condizioni, fino al 31 marzo 
2022, salvo ulteriore proroga che si rendesse necessaria; 

Preso atto che la suddetta Azienda Pubblica di Servizi alla Persona con nota prot. n. 7371 dd. 23 
dicembre c.a., ha fornito l’assenso alla proroga fino alla suddetta data; 

 

 

 



 

 

3 

 

 

Richiamato tutto quanto sopra esposto, per cui, in linea con la proroga del termine dell’emergenza 
pandemica, risulta necessario confermare la vigenza della convenzione per la definizione dei rapporti 
giuridici ed economici tra l'Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e l’Azienda Pubblica di 
Servizi alla Persona “ITIS” gestore della Residenza per anziani non autosufficienti di terzo livello, 
riguardante la gestione di una struttura assistenziale intermedia per soggetti Covid negativi o 
negativizzati fino al 31 marzo 2022; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI 
GENERALI E LEGALI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 
uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore Sanitario risulta assente; 

visto che, con decreto n. 942 dd. 28 ottobre 2021, sono state attribuite al dott. Daniele Pittioni le 
funzioni di sostituto del Direttore Sanitario, nei casi di assenza o impedimento temporaneo dello 
Stesso; 

acquisito il parere favorevole del sostituto del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 

 

1) di prorogare la durata della convenzione per la definizione dei rapporti giuridici ed economici 
tra l'Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e l’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona “ITIS” gestore della residenza per anziani non autosufficienti di terzo livello, 
riguardante la gestione di una struttura assistenziale intermedia per soggetti Covid negativi o 
negativizzati fino alla data del 31 marzo 2022. 

2) di dare atto che dall’adozione del presente decreto conseguono ulteriori oneri sul Bilancio 
aziendale 2022 pari a stimati euro 222.142,50 (duecentoventiduemilacentoquarantadue/50) 
che afferiscono, allo stato, al conto 305.100.600.20.20 “Rimborso per assistenza sanitaria in 
strutture residenziali e semiresidenziali per anziani” in quanto i livelli di assistenza da garantire 
tramite la convenzione oggetto del presente provvedimento sono totalmente a carico del 
Servizio Sanitario Regionale sulla base del combinato disposto dell’art. 30, comma 1, lett. a) e 
del comma 2 del DPCM 12 gennaio 2017. La spesa come quantificata verrà rendicontata al 
budget COVID per l’emergenza epidemiologica COVID-19 e farà riferimento, ove possibile, ai 
relativi finanziamenti statali opportunamente destinati con il D.L. 34/2020 (art. 1) convertito con 
modificazioni dalla L. 77/2020 e con le modalità che verranno indicate dalla Direzione Centrale 
della Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione Friuli Venezia Giulia.  

 

 



 

 

4 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 

 

 

Parere favorevole del sostituto del  

Direttore Sanitario 

dott. Daniele Pittioni 

Parere favorevole del 

Direttore Amministrativo 

  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1140 del 30/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI

CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L

DATA FIRMA: 30/12/2021 12:21:02

IMPRONTA: BFBF88FB9C87E2B1C2509FB9904CD57DD4BBBCC73142E9F74859F71ADECE6826

          D4BBBCC73142E9F74859F71ADECE6826A0B88947909E890B6DC8B1428FFBBD5A

          A0B88947909E890B6DC8B1428FFBBD5A029EF15D1596C55F7B8CF39575BA3246

          029EF15D1596C55F7B8CF39575BA3246771B1EACAA0193F536F58517F54D9DBF

NOME: ANTONIO POGGIANA

CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F

DATA FIRMA: 30/12/2021 13:38:24

IMPRONTA: 2509BDC7550D1457A91F1365BD4160BD483AF1B318D264A41C2A674B16D0FD44

          483AF1B318D264A41C2A674B16D0FD444607E6376BD3E7760EDEE97301F3C890

          4607E6376BD3E7760EDEE97301F3C890BC92A7E60FBC4867B63D365A66EB3CF8

          BC92A7E60FBC4867B63D365A66EB3CF81C71946543AF99457C1316FC47D5B169

NOME: DANIELE PITTIONI

CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B

DATA FIRMA: 30/12/2021 14:39:08

IMPRONTA: 009B7323389B85534A9C86BDD24A00B5FC870CC32FF82AA625C076F168210D13

          FC870CC32FF82AA625C076F168210D132DD99F37B82C25663A854FB184744BD4

          2DD99F37B82C25663A854FB184744BD4E9B3F9B0E54E377E3B36313A7916948C

          E9B3F9B0E54E377E3B36313A7916948C39C7B7390C047B4EB44599B20E7EAAC0

NOME: FABIO SAMANI

CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I

DATA FIRMA: 30/12/2021 15:42:14

IMPRONTA: 00EF9D7F8403D85E6EA099E1F1E9C0CD455B85E7CBA956091EB8CBBBA6843B45

          455B85E7CBA956091EB8CBBBA6843B45FE0956CDC43DFD4BBA23C958AD3C91DE

          FE0956CDC43DFD4BBA23C958AD3C91DEB819CC46D2FAE5EDF59B55CE0FEE3598

          B819CC46D2FAE5EDF59B55CE0FEE35985FE0D3CE6E7D2258803EF5820F65736C


